
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новокривошеинская 

основная общеобразовательная школа» 
636307,с Новокривошеино, ул Школьная,2, , E-mail: oosh-novokrvsh@krivosheino.gov70.ru, 

тел (8-251) 4-75-17 
 

ПРИКАЗ 
09 февраля 2023 года                                № 21 

с. Новокривошеино 
О реализации мероприятий по введению и реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов и федеральных основных 

общеобразовательных программ в МБОУ Новокривошеинская ООШ 
  
     На основании Распоряжения Департамента общего образования Томской области от 

26.01.2023 г. № 171-р «О реализации мероприятий по введению и реализации обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов и федеральных основных 

общеобразовательных программ в системе общего образования Томской области»  ( далее – 
Распоряжение), приказа Управления образования №32 от 01.02.2023г. и  в целях организации 

работы по введению и реализации  обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 
образования (далее — ФГОС ) и федеральных основных общеобразовательных программ 

(далее – ФООП)  
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить: 
1.1. Состав рабочей группы по обеспечению введения и реализации обновленных     ФГОС 
и ФООП в МБОУ Новокривошеинская ООШ согласно приложению 1 к настоящему приказу; 
1.2. Актуализированный план мероприятий («дорожную карту») по введению и 

реализации обновленных ФГОС 6, 7, 8, 9 классов и ФООП в 1-9 классах в МБОУ 

Новокривошеинская ООШ на 2023 - 2025 годы согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 
2. Обеспечить введение обновленных ФГОС в соответствии с планом-графиком (приложение 
3 к Распоряжению). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 
 
 
Исп. Фролова С.И., 
47517 
 
С приказом ознакомлены: 

Фролова 

С.И. 
  Хромых А.Г.   

Галицкая 

В.И. 
  Будникова 

Р.Б. 
  



Шиканова 

Е.И. 
  Шабаров 

С.Е. 
  

Обрикова 

Е.И. 
  Танькова 

Е.В. 
  

Мусохранов 

А.А. 
  Шабаров 

С.Е. 
  

 
 
 
 

 
                                                                                                                                    Приложение 1 

к приказу МБОУ 

Новокривошеинская ООШ    
от 09.02.2023 г. № 10 

 
 
 

Состав  
рабочей группы по обеспечению введения и реализации обновленных ФГОС и ФООП  

в МБОУ Новокривошеинская ООШ 
№ п/п ФИО должность 

1. Деева Ольга Андреевна Директор школы 
2. Фролова Светлана Ивановна Зам директора по УВР 
3. Галицкая Валентина Ивановна Учитель русского языка и литературы 
4. Танькова Екатерина Васильевна Учитель нач классов 
5. Шиканова Елена Ильзязовна Учитель биологии и химии 
6. Шабаров Сергей Евгеньевич Учитель истории и обществознания 
7. Обрикова Елена Ивановна Учитель географии, ИЗО,технологии 
8. Мусохранов Александр 

Александрович 
Учитель физвоспитания 

9. Будникова Раиса Билаловна Учитель нем языка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 


